
 

- 1 - 
 

Qualifizierungsmaßnahmen in Remscheid (Stand 17.09.2024) 
 

1. Ausbildung zum/zur Sporthelfer*in   

Kurs-
nummer 

Titel Umfang  
(1LE á 45 min)  

Kosten (mit/ohne 
Empfehlung 

Termine Uhrzeiten Ort 

G 2024 - 
11023 

Sporthelfer*in II 30LE 40€ mit und 80€ ohne 
Vereinsempfehlung 

19.10.24 
20.10.24 
26.10.24 
27.10.24 

10:00-17:00 
10:00-17:00 
10:00-17:00 
10:00-17:00 

Friesenhalle 

 

Weiter Informationen und die Anmeldung zu entsprechenden Qualifizierungsmaßnahmen finden sich unter den folgenden Links:  

Sporthelfer-I:https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/sporthelfer-in-i 

Sporthelfer II:https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/sporthelfer-in-ii 

  

https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/sporthelfer-in-i
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/sporthelfer-in-ii


 

- 2 - 
 

2. Ausbildung zum/zur Übungsleiter*in C 

Kurs-
nummer 

Titel Umfang  
(1 á 45 min)  

Kosten (mit/ohne 
Empfehlung 

Termine Uhrzeiten Ort 

G 2024 - 
21184 

Übungsleiter*in-C Breitensport 
Aufbaumodul 
sportartübergreifend mit 30 LE 
Blended Learning 

90LE 320€ mit und 470€ 
ohne 
Vereinsempfehlung  

12.10.24 
13.10.24 
09.11.24 
10.11.24 
23.11.24 
07.12.24 
08.12.24 

09:00-17:00 
09:00-16:00 
09:00-17:00 
09:00-16:00 
09:00-17:00 
09:00-17:00 
09:00-16:00 

Friesenhalle  

 

Weiter Informationen und die Anmeldung zu entsprechenden Qualifizierungsmaßnahmen finden sich unter den folgenden Links:  

Basismodul: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/basismodul-uel-c 

Aufbaumodul: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/aufbaumodul-

uel-c-schwerpunkt-sportartuebergreifend 

 

  

https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/basismodul-uel-c
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/aufbaumodul-uel-c-schwerpunkt-sportartuebergreifend
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/ausbildungen-1-lizenzstufe/aufbaumodul-uel-c-schwerpunkt-sportartuebergreifend
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3. Fortbildungen für ÜL-C 

Kurs-
nummer 

Titel Umfang  
(1 á 45 min)  

Kosten (mit/ohne 
Empfehlung 

Termine Uhrzeiten Ort 

G 2024 - 
23501 

Qualifizierung zum*zur 
Sportabzeichen Prüfer*in  

15LE 25€ mit und 50€ 
ohne 
Vereinsempfehlung 

29.09.24 8:00-16:30 Stadion Reinshagen  

G 2024 - 
23511 

Fortbildung zur 
Verlängerung des 
„Sportabzeichen 
Prüfer*in-Ausweises“  

2 LE 0€ bei Mithilfe 
beim 
Sportabzeichentag  

29.09.24 9:00-16:00 Stadion Reinshagen 

G 2024 - 
22901 

Resilienz 4LE  0€ 09.10.24 14:30-17:30 Friesenhalle  
 

G 2024 - 
22000 

Kinderyoga und 
Entspannung 

15LE  75€ mit und 150€ 
ohne 
Vereinsempfehlung 

26.10.24 
27.10.24 

09:00-17:00 
09:00-16:00 
 

Moll´sche Fabrik Lennep   

G 2024 - 
97340 

Inklusion und Sport - 
Leichter als du denkst! - 
ÜL-C Fortbildung im 
Kooperation mit dem 
BRSNW 

8LE 0€ 09.11.24 10:00-17:00 Halle West  

G 2024 - 
22508 

Körperstrukturen im 
Gleichgewicht 

15LE  75€ mit und 150€ 
ohne 
Vereinsempfehlung 

16.11.24 
17.11.24 

09:00-17:00 
09:00-14:00 
 

Friesenhalle  
 

G 2024 - 
22509 

Mental Entspannt 15LE  75€ mit und 150€ 
ohne 
Vereinsempfehlung 

14.12.24 
15.12.24 

09:00-17:00 
09:00-14:00 
 

Friesenhalle 
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Weiter Informationen und die Anmeldung zu entsprechenden Qualifizierungsmaßnahmen finden sich unter den folgenden Links:  

ÜL-C Erwachsene/ Ältere: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-

lizenzstufe/erwachsene-aeltere 

ÜL-C Kinder / Jugendliche: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-

lizenzstufe/kinder-und-jugendliche 

Prävention sexualisierter Gewalt: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-

lizenzstufe/praevention-von-und-intervention-bei-sexualisierter-gewalt-im-sport 

 

4. Fortbildungen für ÜL-B (Reha/ Bewegungsförderung in Verein und Kita)   

Kurs-
nummer Titel 

Umfang 
(1LE á 45 min) 

Kosten (mit/ohne 
Empfehlung Termine Uhrzeiten Ort 

G 2024 - 
36501 
 

Pilates meets 
Rehasport 
 

15LE 
 

80€ mit und 160€ 
ohne 
Vereinsempfehlung 

17.08.24 
18.08.24 

09:00-17:00 
09:00-15:00 

Moll´sche Fabrik  Lennep  

 

Weiter Informationen und die Anmeldung zu entsprechenden Qualifizierungsmaßnahmen finden sich unter den folgenden Links:  

ÜL-B Rehabilitation: https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-

lizenzstufe/rehabilitation 

ÜL-B Bewegungsförderung in Verein und Kita: https://www.sportbildungswerk-

nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-lizenzstufe/bewegungsfoerderung 

 

 

 

https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/erwachsene-aeltere
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/erwachsene-aeltere
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/kinder-und-jugendliche
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/kinder-und-jugendliche
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/praevention-von-und-intervention-bei-sexualisierter-gewalt-im-sport
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-1-lizenzstufe/praevention-von-und-intervention-bei-sexualisierter-gewalt-im-sport
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-lizenzstufe/rehabilitation
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-lizenzstufe/rehabilitation
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-lizenzstufe/bewegungsfoerderung
https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/sportpraxis/fortbildungen-2-lizenzstufe/bewegungsfoerderung
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5. Fortbildungen im Bereich Vereinsmanagement (VM-C)  

Kurs-
nummer Titel 

Umfang 
(1LE á 45 min) 

Kosten (mit/ohne 
Empfehlung Termine Uhrzeiten Ort 

G 2024 - 
45290 

Kostenrechnung und 
Beitragsgestaltung 

4 LE  
 

0€ 24.09.24 
 

18:00-21:00 Online   

G 2024 - 
45390 

Brennpunkte des 
Vereinsrechts: Daten – 
Bilder – Internet 

4 LE  
 

0€ 09.12.24 
 

18:00-21:00 Online   

 

Weiter Informationen und die Anmeldung zu entsprechenden Qualifizierungsmaßnahmen finden sich unter dem folgenden Link:  

https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/vereinsmanagement/fortbildung/vm-c 

 

https://www.sportbildungswerk-nrw.de/wuppertal/angebote/qualifizierung/vereinsmanagement/fortbildung/vm-c

